



Aimée SEOULOU

Ingénieure Logiciel

Mon parcours professionnel est axé sur le domaine dynamique du développement web, des technologies backend et de la conception de logiciels. J'ai acquis une expérience pratique significative dans la réalisation de projets académiques et personnels, que j'ai eu l'opportunité de mener avec enthousiasme. Ces expériences ont été cruciales pour développer mon expertise dans le développement de logiciels et dans la résolution de problèmes complexes.

Âge

23 ans

Langue

Anglais B2

Adresse

Cergy, 95000

Portable

0769800802

E-mail

seoulouaimeedesiree@hotmail.fr

Github

AimeeLyde

LinkedIn

Aimée Désirée SEOULOU

Compétences

- Méthode agile SCRUM
- Elaboration du produit Backlog
- Connaissances en UI/UX Design
- Conception de maquette d'application
- Conception d'applications web & mobile
- Modélisation de Bases de Données
- Utilisation et création d'API
- Gestion de CMS & CRM

Soft Skills

- Travail en équipe
- Bon relationnel
- Adaptabilité
- Autonomie
- Dynamique

Outils

Gestion de projets et de collaboration
Jira - Trello - Miro - Planner

Technologies de développement web
Symfony - Java - Express -
React - Angular - Bootstrap -
MongoDB - SQL - Git - Docker

Plateformes de gestion de contenu et de commerce électronique
Salesforce - WordPress

Expériences professionnelles

»» SNCF RESEAU, Paris *Alternance - Assistante à Maîtrise d'ouvrage*

Septembre 2022 → Octobre 2024

- Recensement et organisation des données : Assurer leur intégrité et leur utilité dans le cadre des fonctionnalités des applications.
- Analyse des besoins des utilisateurs : Identifier les attentes spécifiques et les fonctionnalités nécessaires pour chaque application.
- Rédaction des spécifications fonctionnelles
- Recette des applications : Vérifier que les applications répondent aux spécifications et aux besoins des utilisateurs.
- Rédaction des modes opératoires : Ces documents ont servi de guide pour les utilisateurs, facilitant leur adoption et utilisation des nouvelles fonctionnalités.

Stack : Office 365 (SharePoint, Power BI, PowerApps...)

»» BRIGHTMED, Torcy *Stage - Développeuse web*

Avril 2022 → Juillet 2022

Développement et optimisation de la partie web de l'application. Brightmed est un assistant digital intuitif qui permet de faciliter la vente de produits de parapharmacie

Stack : Symfony - Bootstrap - jQuery - Ajax - Git

»» UNETEL, Abidjan *Stage - Développeuse FullStack*

Juillet 2021 → Août 2021

Conception d'une plateforme de centralisation et de consultation d'information, des données sur le secteur de la télécommunication en Côte d'Ivoire.

Stack : Php - HTML/CSS - Bootstrap - jQuery - Ajax - SQL

Formations

»» Diplôme visé délivré par le **Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche de Niveau 7 : « EXPERT EN INGENIERIE INFORMATIQUE »** ESIEE IT, Pontoise *Major de la promotion*

Conception d'applications / Gestion de projet Agile / Business Intelligence

2022 → 2024

»» **Licence Professionnelle - Développement Web & Mobile**

Institut Universitaire de Technologie, Orléans

2021 → 2022

»» **Technicienne Supérieur Informatique**

Institut National Polytechnique Houphouët Boigny, Yamoussoukro

2019 → 2021